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Zielone Świątki w Zbychowie
Słoneczna pogoda i wyśmienity hu

mor towarzyszyły obchodom Zielo
nych Świątek i Święta Ludowego w 
Zbychowie. Uroczystości rozpoczęły 
się Mszą św. połową, którą odprawił 
proboszcz z Nowego Dworu Wejhero- 
wskiego ks. Stanisław Bigus. Mszę 
uświetniły występy dwuosobowej gru
py muzycznej "Kontakt". Na imprezie 
licznie obecni byli zarówno mieszkań
cy sołectwa, jak i reprezentanci władz 
samorządowych gminy Wejherowo, 
sołtysi, goście z różnych instytucji i 
organizacji.

W imieniu gospodarzy święta, fe
styn prowadził z dowcipem i polotem 
miejscowy radny Alojzy Formella. Re
prezentanci władz samorządowych 
gminy, wójt Dariusz Rytczak i przewod

niczący Rady Edmund Potrykus, prze
kazali pozdrowienia i życzyli zebranym 
udanej zabawy. Oklaskami i śmiechem 
przerywano satyryczne występy plesty 
z Gnieżdżewa Józefa Roszmana oraz 
sióstr Labuddównych, które przedsta
wiły dialog weselnych przebierańców - 
Baby i Strecha.

Sporo emocji wzbudziły konkursy 
sportowe i zręcznościowe. Były biegi w 
workach i z jajkami na łyżce, wdrapy
wano się na wysoki słup. Nie zabrakło 
także dobrej muzyki i zabawy tanecz
nej pod gołym niebem. Organizatorzy 
festynu przygotowali dla wszystkich 
uczestników imprezy smaczną gro
chówkę, a dla zaproszonych gości po
częstunek w sali remizy.

Znakomicie zorganizowany festyn

na długo pozostanie we wspomnie
niach mieszkańców sołectwa i gości. 
Imprezę przygotował komitet organi
zacyjny wraz z Radą Sołecką i OSP w 
Zbychowie, wsparcia udzielił Zarząd 
Gminy Wejherowo, sj

Zaproszenie
Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po- 

morskiego w Gościcinie serdecznie 
zaprasza mieszkańców gminy Wejhe
rowo na III Festyn Kultury Kaszubskiej 
i Religijnej, który odbędzie się w nie
dzielę 22 czerwca na placu przed miej
scowym kościołem. Impreza rozpocz
nie się o godzinie 15.00. W programie 
festynu przewidziano m.in. występy 
kaszubskich zespołów "Kościerzyna", 
"Modraczki" z Kartuz, gawędziarza ks. 
Romana Skwierczą z Żeiistrzewa. Na 
uczestników imprezy czeka wiele atra
kcji, w tym konkurs z nagrodami i py
szna grochówka.
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(z życia gminy)
• Uczniowie ze Szkoły Podstawo

wej w Nowym Dworze zajęli trzecie 
miejsce w eliminacjach rejonowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o 
Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego w 
Szemudzie. Drużynę z Nowego Dworu 
stanowili uczniowie: Izabela Stasiak, 
Michał Maćkowiak, Arkadiusz Stuba, 
Daniel Leike; opiekunem zespołu był 
dyrektor szkoły Henryk Miotk. Podczas 
turnieju dziewięć drużyn z terenu ziemi 
wejherowskiej rozwiązywało test skła
dający się z 25 pytań oraz pokonywało 
tor przeszkód. • Gmina Wejherowo 
przekazała w formie darowizny działkę 
liczącą 1000 m kw. w Górze Pomorskiej 
miejscowej Ochotniczej Straży Pożar
nej. Wartość gruntu wraz ze znajdują
cymi się na nim materiałami budowla
nymi wyceniono na 13 tys. zł. Na 
darowanej strażakom działce ma po
wstać obiekt remizy. • W sobotę 3 ma
ja podczas festynu "Dar Serca" w Wej
herowie Sylwia Lewandowska z 
Bolszewa została uhonorowana tytuła
mi Najsympatyczniejsza Dziewczyna 
Ziemi Wejherowskiej oraz Miss Publi
czności. • Na I Regionalnym Festynie 
Ekologicznym w Wejherowie, w sobotę 
17 maja, rozstrzygnięto konkursy o te
matyce ekologicznej; w konkursie wie
dzy o ochronie środowiska pierwsze 
miejsce uzyskała drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Nowym Dworze Wej- 
herowskim, trzecie miejsce zajął ze
spół ze Szkoły Podstawowej w Bolsze- 
wie; sześcioklasiści z Bolszewa zajęli 
również pierwsze miejsce w konkursie 
fotograficznym. • 31 maja w Kniewie, 
pod patronatem miejscowej Rady So
łeckiej i wejherowskiego PSL, odbył się 
Festyn Ludowy; festyn rozpoczął się 
Mszą św. odprawioną w kościele w Gó
rze Pomorskiej przez proboszcza ks. 
Jerzego Osowickiego, a następnie w 
Kniewie odbyła się impreza, podczas 
której wystąpił dziecięcy zespół "Knie- 
wiacy", odznaczono sztandar PSL. • 
W finale XXVI Konkursu Recytatorskie
go Poezji i Prozy Kaszubskiej "Rodno 
Mowa" sukcesem zakończyły się pre
zentacje dwóch uczestniczek z Nowe
go Dworu Wejherowskiego; Magdale
na Stuba zdobyła III nagrodę, a Julita 
Zapalska otrzymała wyróżnienie. • 
Gmina Wejherowo wspólnie z gości- 
cińską parafią pw. Matki Bożej Nieusta
jącej Pomocy wykupiła 1400 m kw. 
gruntu w Gościcinie przy ulicy Słone
cznej z przeznaczeniem na przyko
ścielny parking. • W maju zakończono 
budowę zatoki autobusowej w Nowym 
Dworze Wejherowskim oraz wyasfalto
wano 115 metrów bieżących drogi (o

Drużyna z Nowego Dworu Wejherowskiego odbiera nagrodę.

szerokości 5,5 m) w Gniewowie. • Pod
czas obchodów Dnia Bibliotekarza kie
rowniczka Biblioteki Publicznej Gminy 
Wejherowo w Gościcinie Janina Bor- 
chmann za pracę na rzecz czytelnic
twa otrzymała nagrodę ufundowaną 
przez senatora ziemi gdańskiej Leszka 
Lackorzyńskiego. • Podczas XIV 
Wojewódzkiego Turnieju Teatralnego 
w Teatrze Kameralnym w Sopocie 
szkolny Teatr "Na Walizkach" z Orla 
zdobył I nagrodę za sztukę "Przygody 
Króla Jegomościa"; tym samym teatr z

Orla zakwalifikował się na przegląd 
ogólnopolski, który odbędzie się w lu
tym przyszłego roku w Poznaniu. ® Z 
okazji Dnia Dziecka Rada Sołecka w 
Gniewowie zorganizowała festyn eko
logiczny dla dzieci. Mali mieszkańcy 
Gniewowa podczas festynu uczestni
czyli w konkursach i zabawach o tema
tyce ekologicznej i przyrodniczej; w or- 
ganizacji festynu aktywnie 
współuczestniczyła miejscowa na
uczycielka Janina Konczal. sj

Gminne wyniki referendum
W gminie Wejherowo, podobnie jak w całej Polsce 25 maja odbyło się referen

dum nad projektem konstytucji Zgromadzenia Narodowego. Z 8628 osób upraw
nionych do głosowania w wyborach uczestniczyło 3502 czyli 40,59 proc. Za 
projektem konstytucji opowiedziało się 837 mieszkańców (23,90proc.), przeciw: 
2589 (73,93 proc.). Szczegóły głosowania przedstawiamy poniżej.

Lp Obwód
Liczba
Tak

osób głosujących 
Nie Głosy Razem Upraw, do

1 BOLSZEWO 311 969
nieważ.
25

głosując.
1305

głosow.
2777

%
46,99

2 GOŚCICINO 211 810 11 1034 2444 42,31
3 ORLE 55 176 6 237 545 43,49
4 GOWINO 92 263 11 367 1117 32,86
5 KNIEWO 69 110 7 186 649 28,66
6 NOWY DWÓR 97 261 16 374 1096 34,12

OGÓŁEM 837 2589 76 3502 8628 40,59
% 23,90 73,93 2,17

Sołtys i Rada Sołecka w Gościcinie składają serdeczne podziękowanie 
wszystkim mieszkańcom wsi, którzy stale troszczą się o estetykę ulic, włas
nych ogródków i posesji. Jednocześnie wyrażają nadzieję, że również pozo
stali mieszkańcy będą zabiegać o czystość i porządek wokół własnych do
mów, a tym samym przyczynią się do upiększenia Gościcina.
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Dyrektor Norbert Damaszkę prezentuje Finlandczykom gminę Wejherowo

Samochód dla strażaków w Bolszewie

wstępuje coraz więcej ludzi młodych. 
Z kolei komendant gminny Związku 
OSR Mirosław Józefowicz, odczytał ży
czenia od komendanta Gółwnego 
gen. Ryszarda Deli. a na koniec po
dziękował wszystkim, którzy brali 
udział w spotkaniu.

Podczas uroczystości przedstawi
ciel OSP z Gościcina odebrał akt. po
świadczający o włączeniu tej jednostki 
do Krajowego Systemu Ratowniczo- 
Gaśniczego. Strażacy z jednostek

gminy Wejherowo zostali uhonorowani 
złotymi, srebrnymi i brązowymi odzna
kami zasługi dla pożarnictwa, odzna
kami wzorowych strażaków oraz "Za 
Zasługi we Współzawodnictwie Prze
ciwpożarowym".

Na koniec oficjalnej części uroczy
stości z koncertem wystąpiła gminna 
orkiestra dęta z Bolszewa. Była także 
grochówka oraz zabawa pod gołym 
niebem. Imprezę wsparło liczne grono 
miejscowych przedsiębiorców, sj

W sobotę 3 maja w Bolszewie odby
ła się uroczystość przekazania samo
chodu dla miejscowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Uroczystość rozpo
częła się przy miejscowej remizie 
Spotkali się tam strażacy, reprezentan
ci władz samorządowych gminy Wej
herowo, mieszkańcy Bolszewa. Zebra
ni udali się do kościoła parafialnego 
pw. Wniebowzięcia NMR gdzie pro
boszcz ks. Zygmunt Woszczek po
święcił samochód i odprawił Mszę św. 
Kolejny przemarsz, z gminną orkiestrą 
dętą na czele, odbył się z kościoła do 
remizy. Podczas dalszej części uroczy
stości wójt Dariusz Rytczak przekazał 
klucze kierowcy samochodu, wcześ
niej życząc, by pojazd przede wszy
stkim służył do doskonalenia sprawno
ści bojowej, a jak najmniej używany był 
do gaszenia pożarów. Prezes miejsco
wej OSR Zdzisław Bach, podkreślił, że 
wyremontowany i zmodernizowany 
samochód marki jelcz strażacy otrzy
mali dzięki środkom uzyskanym z Na
rodowego Funduszu Ochrony Środo
wiska (22 tys. zł) i budżetu gminy 
Wejherowo (40 tys. zł). W podziękowa
niu za wsparcie samorządu strażacy z 
Bolszewa przekazali przewodniczące
mu Rady Edmundowi Potrykusowi i 
wójtowi Dariuszowi Rytczakowi rzeźbę 
św. Floriana - patrona pożarników.

Komendant Wojewódzki Państwo
wej Straży Pożarnej, bryg. Janusz Sza- 
łucha. pozdrawiając brać strażacką 
wyraził zadowolenie, że w jej szeregi

Goście z Finlandii

Gmina Wejherowo oraz Muzeum Pi
śmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po- 
morskiej w Wejherowie gościli 
12-osobową grupę dziennikarzy i pisa
rzy z Finlandii. Spotkanie z Finlandczy- 
kami odbyło się 25 maja w siedzibie 
muzeum, w Pałacu Przebendowskich. 
Z pracą wejherowskiej placówki muze
alnej zapoznał gości dyrektor Bogu
sław Breza. Z kolei Norbert Damaszkę, 
dyrektor Gminnego Zespołu Zarzą
dzania Oświatą, scharakteryzował 
gminę Wejherowo, przedstawił jej 
osiągnięcia w sferze gospodarki i kul- 
rury. Wszyscy fińscy goście otrzymali 
najnowszy czterojęzyczny folder gmi
ny oraz nasz znak herbowy. Delegacja 
z Finlandii wcześniej była w Wilnie. Ka- 
lingradzie. Malborku i Gdańsku. Jadąc 
z Wejherowa w kierunku Szczecina go
ście z zagranicy przejeżdżali przez na
sze sołectwa Bolszewo i Gościcino. Ich 
wrażenia i refleksje z podróży po Litwie 
t Polsce zostaną opublikowane w fiń- 
sKiej prasie, z pewnością staną się tak
że motywem utworow literackich. W 
grupie gości były m.in. Kirsti Siraste. 
autorka przekładu bajek kaszubskich 
na język fiński oraz Claudia Fofonoff. 
msarka pracująca nad tłumaczeniem 
oajek z Kaszub na język lapoński. sj
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leżąca na potnocy Francji, słynie prze
de wszystkim z hodowli krów i sadow
nictwa, głównie uprawy jabłek. Z nor- 
mandzkiego mleka wytwarza się 
znane francuskie sery, takie jak Ca
membert czy Livarot, natomiast z jab
łek produkuje się orginalną, znaną w 
świecie wódkę Calvados, zawierającą 
ponad 70 proc. alkoholu.

Po prawie dwóch dniach autobuso
wej podróży, przez Niemcy, Belgię i 
Holandię, nasza grupa z Polski dotarła 
do francuskiego miasteczka Bihorel. 
Powitanie polskich delegatów odbyło 
się w miejscowym merostwie. a nastę
pnie dwu, - trzyosobowe grupy przyję
te zostały na nocleg do francuskich 
rodzin.

W czwartek, 8 maja, w miejscowo
ściach Bihorel i Darnetal odbyły się 
uroczystości, poświęcone 52 rocznicy 
zakończenia II wojny światowej. Dele
gaci uczestniczyli m.in. w Mszach św., 
apelach na cmentarzach, spotkaniach 
w siedzibach merostw. W Darnetal wójt 
Dariusz Rytczak, a w Bihorel wicewójt 
Romuald Głuszko przemawiając do 
uczestników uroczystości przedstawi
cieli tragiczne, wojenne dzieje Lasów 
Piaśnickich, trudny proces pojednania 
polsko-niemieckiego z prespektywy 
gminy Wejherowo. Tego samego dnia 
przed kościołem w merostwie Preaux 
odbyło się otwarcie "kaszubskiego 
ogródka", kompozycji kwiatowej mają
cej przypominać współpracę regio
nów: Kaszub i Normandii. W liczącym 
zaledwie 2,5 tys. mieszkańców St. Jac
ques członkowie delegacji zwiedzili 
wybudowaną przed dwoma laty wielką 
salę gimnastyczną o powierzchni 
ponad 1 tys. metrów kwadratowych.

Nazajutrz, podczas Dnia Europej
skiego, delegaci mieli okazję oglądać 
puszczanie niebieskich balonów, ze 
znakami zjednoczonej Europy, przez 
dzieci ze szkoły w Roncherolles. Tam 
zwiedzili także pomieszczenia szkolne, 
rozmawiali o działalności placówek 
oświatowych we Francji. Z kolei w me
rostwie Houppeville odwiedzili Cen
trum Rolnicze, siedzibę Izby Rolni
czej, instytucję zajmującą się 
doradztwem, upowszechnianiem no
woczesnych form gospodarowania. 
Jak nowoczesne jest francuskie rolnic
two nasza delegacja mogła się przeko
nać zwiedzając gospodarstwo Michela 
Ledru. Gospodarz wraz z żoną, dwo
ma synami i jednym robotnikiem rol
nym, m.in. zajmuje się uprawą 100 he
ktarów żyta, hoduje 120 krów. Cały 
proces hodowli jest skomputeryzowa
ny. Sterowany elektrycznie system do- 
jarek jednorazowo obsługuje 16 krów, 
połączony jest do wielkiej chłodziarki, 
w której można przechowywać 80 tys. 
litrów mleka.

Dzień Europejski był jednocześnie 
najważniejszym punktem wizyty wej-

Wizyta we Francji
Od 7 do 12 maja gościła we Francji 

40-osobowa grupa samorządowa re
prezentująca gminę i miasto Wejhero
wo oraz Wejherowskie Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko-Francuskiej. Delega
cji przewodniczył prezes TPPF i szef 
Urzędu Rejonowego w Wejherowie 
Marian Nikel. Wizyta została zorgani
zowana przez międzynarodowy komi

tet "Europe Echanges". do którego 
m.in. należy gmina Wejherowo. Orga
nizacja "Europe Echanges" skupia 
gminy i miasta europejskie (m.in Pol
skę, Francję, Hiszpanię, Włochy). De
legaci z Polski przebywali w miejsco
wościach należących do 
departamentu Seine-Martime w regio
nie Normandii. Ta historyczna kraina.

Wójt Dariusz Rytczak podpisuje europejską deklarację

Puszczanie balonów w Roncherolles
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herowskiej delegacji we Francji. W tym 
dniu bowiem wójt Dariusz Rytczak, 
prezydent Jerzy Budnik i przewodni
czący wejherowskiego TPPF Marian 
Nikel w gimnazjum w Bihorel podpisali 
wraz z przedstawicielami jedenastu 
miejscowych merostw deklerację o 
wzajemnej ochronie środowiska, po
pieraniu we wszystkich dziedzinach 
wymiany między mieszkańcami, roz
woju europejskiego braterstwa. 
Wcześniej obaj reprezentanci wejhe- 
rowskich samorządów wygłosili prze
mówienia, nawiązujące do treści de
klaracji. Wójt Dariusz Rytczak 
przedstawił osiągnięcia gminy Wejhe
rowo w sferze inwestycyjnej, gospo
darczej, oświatowej i działalności kul
turalnej, poinformował o założonej i 
prowadzonej przez ks. Józefa Zele- 
wskiego Fundacji Wymiany Młodzieży 
Europejskiej "Pomerania" w Bolszewie. 
Podczas braterskiej ceremonii w Biho
rel była okazja do wymiany podarun
ków. Reprezentanci gminy Wejherowo 
wręczyli jedenastu merom oprawione 
w etui duże repliki naszego herbu, fir
mowe listowniki m.in. z najnowszym, 
czterojęzycznym folderem gminy Wej
herowo, haftami kaszubskimi.

W sobotę 10 maja w mieście Darne- 
tal odbyła się konferencja pt. "Rola i 
miejsce Polski w Europie XXI wieku". 
Referat na ten temat wygłosił Jean 
d’Arc, prezes państwowego Towarzy
stwa Francja - Polska. Dyskusja nad 
referatem objęła przede wszystkim za
gadnienia związane z możliwościami 
współpracy samorządów wejhero- 
wskich z merostwami departamentu 
Seine-Martime. W południe, podczas 
oficjalnego obiadu w Gimnazjum Hu
berta w Bihorel zebrani wysłuchali 
przemówienia Jeana Louisa Bourlan- 
gesa, prezesa Ruchu Europejsko- 
Francuskiego, posła w Parlamencie 
Europejskim. Wieczorem delegaci z 
Polski uczestniczyli we Mszy św., pod
czas której odmówiono modlitwę "Oj
cze nasz" w języku polskim. Modlitwę

Normandczycy w regionalnych strojach

tę zaintonowała Polka Adolfina Pacuła, 
która od 1945 roku mieszka we Francji. 
Spotkanie z Adolfiną Pacułą było jed
nym kilku spotkań wejherowskiej dele
gacji z polskością i naszymi rodakami. 
W każdym dniu wizyty naszej grupie 
towarzyszył jeden z głównych organi
zatorów podróży do Francji Jean Pier
re Palka, którego przodkowie byli Pola
kami. Delegaci mieli także okazję 
spotkać Eduarda Stępienia, rodem z 
Wielunia, zaangażowanego w przygo
towanie wizyty. Podczas ceremonii 
braterstwa w Bihorel piękną francusz
czyzną przemówił Sławomir Czarle- 
wski, radca Ambasady Polskiej we 
Francji; po bliższym poznaniu okazało 
się, że radca jest rodowitym gdańsz
czaninem, a jego dziadkowie pocho
dzili z okolic Domatowa i Leśniewa. 
Niektórzy z naszych delegatów poznali 
podczas tej wizyty starszego mężczy
znę, nieznanego z nazwiska Francuza,

który znakomicie mówił po polsku; jak 
wyznał, znajomość polszczyzny, za
wdzięcza bliskim kontaktom z Polaka
mi podczas ostatniej wojny. W niedzie
lę 11 maja. odbyła się piesza 
wędrówka pn. "Europa w marszu". 
Podczas tej imprezy umocowano tab
licę z nazwą Wejherowo na drogo
wskazie miejskim w miejscowości Is- 
neauville. Nazajutrz rano delegacja z 
Polski ruszyła w drogę do kraju.

Podróż do Francji polskiej delegacji, 
w której było 15 osób z gminy Wejhe
rowo, stała się wyrazem autentycznej 
więzi między mieszkańcami niedużych 
ośrodków europejskich, okazją do po
znawania regionalnej specyfiki, fun
kcjonowania systemów samorządo
wych i gospodarczych. Bogactwo 
doświadczeń zebranych w Normandii 
z całą pewnością zaowocuje w pracy 
na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny 
- gminy Wejherowo, sj

Ks. kanonik Stanisław Bach nagrodzony
Proboszcz parafii Matki Bożej Nie

ustającej Pomocy w Gościcinie, ks. ka
nonik Stanisław Bach, został laure
atem honorowego wyróżnienia Skra 
Ormuzdowa, przyznawanego przez 
redakcję miesięcznika "Pomerania".

Redakcja wychodzącego w Gdań
sku miesięcznika przyznaje Skry Or- 
muzdowe corocznie od 1985. Honoro
wymi wyróżnieniami nagradzane są 
osoby i instytucje pracujące na rzecz 
lokalnych środowisk. W tym roku, poza 
ks. Stanisławem Bachem, wyróżniono

nauczycieli Irenę Brucką z Tczewa, Re
ginę Jakubek z Nakli i Stanisława Kli
mowicza z Chmielna, dziennikarza Je
rzego Dąbrowę-Januszewskiego ze 
Słupska, kaszubskie artystki scenicz
ne Bogumiłę i Mirosławę Labuddówne 
z Tłuczewa. Ks. Stanisław Bach wyróż
nienie otrzymał za aktywną pracę du
szpasterską, połączoną z upowszech- 
nianiem kaszubszczyzny.
Podkreślono znaczenie jego patronatu 
nad miejscowym oddziałem Zrzesze
nia Kaszubsko-Pomorskiego, pracę

przy współorganizowaniu corocznego 
Festynu Kultury Kaszubskiej i Religij
nej.

Uroczystość wręczenia wyróżnień 
odbyła się 24 maja w siedzibie Gdań
skiego Towarzystwa Naukowego. Lau
reat odebrał wyróżnienie z rąk redakto
ra naczelnego "Pomeranii" Cezarego 
Obracht-Prondzyńskiego. Na uroczy
stości licznie obecni byli przedstawi
ciele prasy, radia i telewizji, reprezen
tanci gdańskich środowisk nauki i 
kultury, sj
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Gościcińska pamięć o Janie Drzeżdżonie
W piątek 16 maja, w 60 rocznicę 

urodzin Jana Drzeżdżona, Biblioteka 
Publiczna Gminy Wejherowo im. Ale
ksandra Labudy w Gościcinie zorgani
zowała okolicznościową uroczystość 
poświęconą życiu i twórczości kaszub
skiego pisarza. Uroczystość rozpoczę
ła się w miejsowym kościele MB Nie
ustającej Pomocy, gdzie ks. kanonik 
Stanisław Bach odprawił Mszę św. w 
języku kaszubskim w intencji zmarłego 
przed pięciu laty wybitnego twórcy i 
badacza literatury kaszubskiej. Gości- 
ciński proboszcz w homilii przywołał 
wiersz Jana Drzeżdżona pt. "Przeszłe 
do mie". w którym autor przedstawił 
pełną piękna i tragizmu wizję pożegna
nia ze światem.

Następna część uroczystości odby
ła się w bibliotece, gdzie zebranych 
gości, rodzinę i przyjaciół pisarza po
witała szefowa placówki Janina Borch- 
mann. Interesujący referat o 
kaszubszczyźnie w twórczości Jana 
Drzeżdżona wygłosił Jerzy Samp z 
Uniwersytwtu Gdańskiego. Obecni na 
uroczystości mieli okazję zwiedzić eks 
pozycję o życiu i twórczości pisarza 
rodem z Domatowa koło Pucka. Wy-

Na zdjęciu: Wdowa po pisarzu Ur
szula Drzeżdżon (druga z prawej) z 
dziećmi i wnukami.

stawa składała się z wielu publikacji, 
dokumentów i fotografii należących 
m.in. do rodziny pisarza, jak i Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po- 
morskiej. Miłym akcentem rocznicowe
go spotkania była możliwość wykona
nia pamiątkowych zdjęć z obecnymi 
na imprezie członkami rodziny Jana

Drzeżdżona, m.in. żoną Urszulą, córką 
Joanną i synem Adamem.

Każdy z uczestników uroczystości 
został obdarowany wydaną po śmierci 
pisarza powieścią "Twarz Smętka"; 
można było także skorzystać z czynne
go kiermaszu książek kaszubskich, sj

Kapliczka w Kąpinie

Każdego roku w maju w niewielkiej 
kapliczce w Kąpinie odbywają się na
bożeństwa majowe. Świątynia została 
odnowiona przez Pawła Funka, mate
riały na remont zakupiono za środki 
pieniężne pochodzące ze zbiórki 
wśród mieszkańców wsi.

Urokliwa kapliczka w Kąpinie zosta
ła zbudowana w latach dwudziestych 
na działce ówczesnego właściciela wsi 
Franciszka Napierały. Zachowana 
sygnaturka na szczycie kapliczki nosi 
datę 1928 roku. Jak twierdzi 80-letnia 
Aniela Funk, fundatorem świątyni był 
ówczesny dziekan wejherowski ks. 
Walenty Dąbrowski, ojciec chrzestny 
jednego z synów właściciela Kąpina. 
Cała rodzina Napierałów zginęła w 
Piaśnicy w listopadzie 1939 roku. Z rąk 
hitlerowców bestialsko zamordowani 
zostali Maria i Józef Napierałowie oraz 
ich synowie: 11 - letni Janek i 17 - letni 
Marian, uczeń wejherowskiego gimna
zjum. Odrestaurowana i czynna kapli
czka jest swoistym hołdem pamięci 
mieszkańców Kąpina wobec tragicz
nego losu Napierałów.

W niedzielę 8 czerwca w Kąpinie 
odbyła się inauguracyjna Msza św. dla

miejscowej ludności. Mszę odprawił 
ks. kanonik Stanisław Bach, a homilę 
wygłosił ks. kanonik Daniel Nowak z 
parafii Chrystusa Króla w Wejherowie, 
do której należy Kąpino. Niedzielne

Msze św. przy kąpinskiej kaplicy będą 
już stałym elementem życia religijnego 
tej wsi: z czasem ma powstać tam od
rębny ośrodek duszpasterski, sj
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Pod takim hasłem w Szkole Podsta
wowej w Gościcinie odbyła się 19 maja 
impreza artystyczna, składająca się ze 
śpiewów, recytacji wierszy i wystawy 
malarstwa. Bohaterami imprezy były 
dzieci z najmłodszych klas (O-III). Mło
dzi artyści, w barwnych strojach i w 
malowniczej scenerii, zaprezentowali 
dobrze wszystkim znane z dzieciństwa 
piosenki.

Przedstawienie obfitowało w wiele 
zabawnych i wzruszających scen, było 
gorąco oklaskiwane przez licznie zgro
madzonych rodziców. Wykonawcy 
otrzymali w podziękowaniu za występy 
maskotki.

Impreza została przygotowana 
przez nauczycieli gościcińskiej szkoły 
na czele z Gertrudą Kruszyńską. Za
równo wynonawcom jak i ich opieku
nom należą się słowa uznania za pięk
ną artystyczną ucztę, sj

nas śmieci?Czy zasypia
Pod takim hasłem w szkołach w Bol- 

szewie i Orlu odbył się IV Sejmik Eko
logiczny Programu Czysta Wisła i Rze
ki Przymorza oraz IX Rejonowy Sejmik 
Ligi Ochrony Przyrody. Uczestnikami 
dwudniowego sejmiku (23 i 24 maja) 
byli uczniowie 29 szkół podstawowych 
i średnich z trzech województw z pół
nocnej części Polski, przedstawiciele 
samorządu gminy Wejherowo, dyre
ktorzy szkół.

Sejmik został zorganizowany przez 
Urząd Gminy Wejherowo, Oddział 
Miejsko-Gminny LOK Wejherowo-Re- 
da, Fundację Centrum Edukacji Ekolo
gicznej Wsi w Krośnie, dyrekcje szkół 
podstawowych w Bolszewie i Orlu.

Główne problemy gospodarki od
padami przedstawił Adam Kowalak, 
prezes Fundacji Centrum Edukacji 
Ekologicznej Wsi w Krośnie. O prakty
cznych doświadczeniach związanych 
ze składowaniem i zagospodarowywa
niem śmieci mówiły Sabina Kowalska 
z Komunalnego Związku Gmin "Dolina 
Redy i Chylonki" oraz Irena Sanderska 
ze spółki "Agora". Z kolei młodzież 
przedstawiła własne wizje rozwiązywa
nia problemów ekologicznych w swo
ich miejscowościach. Komisja pod 
przewodnictwem Romualda Głuszko 
za te prace koncepcyjne w kategorii 
szkół podstawowych I nagrodę przy
znała Arturowi Rewińskiemu z Jastrzę

biej Góry, II - Urszuli Kassalik z Gdań
ska, III - siódmoklasistom z Koła Eko
logicznego w Bolszewie. W kategorii 
szkół ponadpodstawowych wyróżnio
no dwie prace z Zespołu Szkół Inżyne- 
rii Środowiskowej z Torunia.

Podczas sejmiku rozstrzygnięto tak
że konkurs fotograficzny, plastyczny i 
literacki. Laureatami konkursu fotogra
ficznego zostali Tomasz Głuszko z Go- 
ścicina i Jarosław Głowienka z Orla. W 
konkursie plastycznym najlepszy emb
lemat ekologiczny zaproponował zda
niem jury Paweł Mądry z Redy, a naj
ciekawszy komiks wymyśliła i 
opracowała Kamila Kas z Bolszewa. W 
dziedzinie prac literackich najcieka
wsze sztuki sceniczne zaprezentowały 
Marta Sapieha z Orla. Marta Potrykus 
z Bolszewa i Daria Medycka z Bolsze
wa. W kategorii opowiadań zwyciężyła 
Lidia Reszka z Gościcina.

Podczas sejmiku tradycyjnie już 
rozegrano konkurs wiedzy ekologicz
nej. W kategorii szkół podstawowych 
jego laureatami zostali: I - Marcin Miotk 
z Nowego Dworu Wejherowskiego, II - 
Wojciech Łubkowski z Wejherowa, III - 
Przemysław Kłosiński z Elbląga; w ka
tegorii szkół średnich: I - Adam Kupiń- 
ski (Wejherowo), II - Anna Sienkiewicz 
(Reda), III - Agnieszka Adamczyk (Re
da).

Drugiego dnia w Gminnym Ośrodku

Prezes Adam Kowalak

Edukacji Ekologicznej w Orlu uczestni
cy sejmiku uczestniczyli w warsztatach 
ochrony środowiska, poświęconych 
roślinom i zwierzętom planowanego 
rezerwatu łąkowego nad miejscowym 
jeziorem. Młodzi ekolodzy zwiedzili 
także prywatną szkółkę drzew i krze
wów ozdobnych w Gniewowie oraz ho
dowlę kaktusów w Rumi. sj

Najmłodsi artyści rodzicom



OSP w Reszkach otrzymała sztandar

żacy, miejscowa ludność oraz zapro
szeni goście uczestniczyli we Mszy św. 
odprawionej przez ks. Stanisława Bi- 
gusa, proboszcza z Nowego Dworu. 
Homilię podczas Mszy św. wygłosił ka
pelan strażaków ks. proboszcz Jerzy 
Osowicki z Góry Pomorskiej. Kapelan 
przypomniał heroiczny żywot św. Fol- 
riana, patrona strażaków. Mówił rów

W dalszej części uroczystości ko
mendant miejscowej OSR Bronisław 
Stenka, mówił o dziejach pożarnictwa 
w Reszkach. Ochotnicza straż ognio
wa, jak stwierdził, zawiązała się w tej 
miejscowości przez 55 laty, podczas II 
wojny światowej. Obecna remiza zo
stała wybudowana w 1965 roku, a jed
nostka składająca się z 16 strażaków

dysponuje aktualnie motopompą no
woczesnej generacji, samochodem 
marki robur, sprzętem gaśniczym, po
darowanym przez jednostkę Marynar
ki Wojennej z Gdyni-Oksywia. Komen
dant wspomniał również o ważnych 
dla wsi przedsięwzięciach inwestycyj
nych gminy Wejherowo, założeniu w 
1990 roku wodociągu i położeniu w 
1996 roku asfaltu na wiejskiej drodze.

Aktu wręczenia sztandaru dokonali 
wójt Dariusz Rytczak, przewodniczący 
Rady Edmund Potrykus oraz radny z 
rejonu Reszek i Zbychowa Alojzy For- 
mella. W imieniu władz strażackich 
gratulacje reszkowskich pożarnikom 
składali m.in. sekretarz Zarządu Woje
wódzkiego OSP Grzegorz Pladzyk, 
kpt. Zbigniew Ziółkowski z Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Gdańsku, bryg. 
Tadeusz Selewski, szef PSP w Wejhe
rowie. Symboliczne gwoździe na 
drzewcu sztandaru przybijali przedsta
wiciele gminnego samorządu, straży i 
miejscowego społeczeństwa, z sołty
sem Kazimierzem Machalińskim na 
czele. Uroczystość stała się okazją do 
wręczenia strażackich odznaczeń. 
Najwyższe z wyróżnień, złotą odznakę 
otrzymał prezes miejscowego OSP 
Stanisław Gloza. W części artystycznej 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawo
wej w Nowym Dworze, przygotowane 
przez Annę Malz i Justynę Rybandt. 
Dzieci zaprezentowały piosenki i po
ezję kaszubską, a także własne wier
sze tematycznie związane z ochroną 
przeciwpożarową. Całą oprawę muzy
czną uroczystości zapewniła parafial
na orkiestra dęta z Nowego Dworu.

Po uroczystości w Reszkach trady
cyjnie częstowano uczestników gro
chówką. sj

Przemarszem przez wieś Reszki, 
przy dźwiękach orkiestry dętej, rozpo
częła się 4 maja uroczystość poświę
cenia i wręczenia sztandaru miejsco
wej jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Na placu przed szkołą stra-

nież o znaczeniu sztandaru, jako sym
bolu jedności strażackiej braci. W cza
sie Mszy św. nastąpiło także poświęce
nie nowego sztandaru, ufundowanego 
ze środkow budżetowych qminy Wej
herowo.

Kaszubski laureat

Już po raz drugi rozstrzygnięto 
Ogólnopolski Konkurs Prozatorski im. 
Jana Drzeżdżona. Patron konkursu, 
nieżyjący od pięciu lat wybitny pisarz 
Jan Drzeżdżon, był autorem ponad 
dwudziestu książek - opowiadań, po
wieści, esejów poświęconych literatu
rze kaszubskiej. Pisał zarówno po pol
sku, jak i po kaszubsku. Konkurs jego 
imienia również obejmuje dwie katego
rie - prozatorskie utwory polskie i ka
szubskie. W bieżącym roku prace ka
szubskie oceniało jury w składzie: prof. 
Jerzy Samp, prof. Jerzy Treder i red. 
Stanisław Pestka. Pierwszą nagrodę 
jury przyznało Stanisławowi Jankę, re
daktorowi "Naszej Gminy1', kolejne na
grody zdobyli: II - Bogusława Labudda, 
III - Halina Wreza i Jan Szutenberg, 
wyróżnienie - Łukasz Jabłoński.

Uroczystość wręczenia nagród od
była się w Hotelu "Faltom" w Rumi 16 
maja, w 60 rocznicę urodzin Jana

Drzeżdżona. Głównym organizatorem 
konkursu i uroczystości było Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubko-Po- 
morskiej w Wejherowie. Patronat pra
sowy nad imprezą objął "Dziennik Bał

tycki". Konkurs uzyskał finansowe 
wsparcie prywatnych przedsiębiorstw 
i samorządów: Pucka, Sopotu, miasta 
Wejherowa oraz gminy Wejherowo.

Norbert Damaszkę
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